


                                    

              č.0043/2/OPRI/21                   

 

 

 

2 

 

podrobněji specifikováno v Příloze č. 1 tohoto dodatku - Položkový rozpočet více a méně 
prací č. 2.  

 

 

III. Předmět dodatku 

 
3.1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu a rozsahu díla a s tím související změna 

ceny díla uplatněním § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.2. Změna rozsahu stavebních prací (díla) o nové položky je specifikována v příloze č. 1 
tohoto dodatku Položkový rozpočet více a méně prací č. 2 tvořený změnovými listy č. 13 
až 26, přičemž:: 

a) změny závazku provedených dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
zahrnuty ve změnovém listu č. 19 kdy součet hodnot všech těchto změn závazku 
činí 437 305 Kč bez DPH, tj. 1,1 % původní hodnoty závazku dle Smlouvy. 

b) změny závazku provedených dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb. jsou 
zahrnuty ve změnovém listu č. 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 kdy 
součet hodnot všech těchto změn závazku činí 3 823 681,00 Kč bez DPH, tj. 9,61 
% původní hodnoty závazku dle Smlouvy.   

c) celkový cenový nárůst hodnoty závazku ze Smlouvy způsobený změnami 
v souladu s 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., provedenými dodatky č. 1 a tímto 
dodatkem tak činí 746 364,42 Kč bez DPH, tj. 1,87 % původní hodnoty závazku. 

 
 
3.3. Smluvní strany se dohodly, že znění čl. 3. odst. 3.1. Smlouvy se v plném rozsahu ruší a 

nahrazuje následujícím zněním: 
 
„Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést řádně a včas stavební práce spočívající v realizaci 
kontaktního zateplovacího systému na fasádách, zajištění výměny oken na východní, západní a jižní 
straně vč. slunolamů objektu Polikliniky Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 – Hlubočepy, a to v 
rozsahu a postupem podle výkazu výměr s položkovým rozpočtem a nabídkovou cenou stavby, který je 
nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 1 (dále též „Rozpočet stavby“) a podle dokumentace pro 
provádění stavby (dále též „DPS“) zpracované v září 2020 generálním projektantem spol. Bianco 
architects s.r.o., se sídlem U lužického semináře 97/18, Malá Strana, 118 00 Praha 1, 
IČO:03562077, která je nedílnou součástí této smlouvy jako Příloha č. 2, a dle Položkového rozpočtu 
více a méně prací č. 1 a č. 2 tvořeného změnovými listy, který je nedílnou součástí této smlouvy jako 
Příloha č. 7 a č. 8(dále též „Dílo“).‘‘ 
 

 
3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
,,7.1. Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena ve smyslu zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí: 
 
 
 
 
 



                                    

              č.0043/2/OPRI/21                   

 

 

 

3 

 

  
Celková cena bez DPH:             40 946 037,02  Kč 
DPH:                 8 598 667,77  Kč 
Celková cena vč. DPH:             49 544 704,79  Kč 
(Slovy: čtyřicetmilionůdevětsetčtyřicetšesttisíctřicetsedm korun a dva haléře bez DPH) 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se 
následujícím zněním: 
 
„7.2. Cena za dílo uvedená v odst. 7.1. této Smlouvy je cenou podle závazné nabídky zhotovitele ze dne 
02. 06. 2021, ze dne 13. 01. 2022 a ze dne 30.5.2022 a zahrnuje veškeré nutné náklady k řádnému 
provedení díla. Cena za dílo je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná.“  

 
3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.3. Smlouvy ruší a nahrazuje se 

následujícím zněním: 
 
„7.3. Cenu uvedenou v odst. 7.1. tohoto článku uhradí Objednatel Zhotoviteli na základě zhotovitelem 
měsíčně vystavených dílčích faktur, které budou číslovány vzestupnou číselnou řadou a doloženy 
zjišťovacím protokolem o provedených pracích a soupisem skutečně provedených prací v rámci realizace 
díla v příslušném období Objednatelem odsouhlasených. Soupis prací bude členěn po jednotlivých 
činnostech v souladu s Rozpočtem stavby zpracovaným Zhotovitelem ve skladbě dle zadávací dokumentace 
a Položkového rozpočtu více a méně prací č. 1 a č. 2  (Příloha č. 7 a 8 Smlouvy o dílo). Výše 
fakturované částky budou odpovídat hodnotě prací provedených v uplynulém období snížené o částku 
(pozastávku) rovnající se 10 % hodnoty těchto prací bez DPH na odstranění případných vad a 
nedodělků díla.“ 
 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že seznam příloh Smlouvy se rozšiřuje o novou přílohu č. 8 
tak, že přílohy Smlouvy jsou nově následující: 
 
,,Přílohy: 
Příloha č. 1: Rozpočet stavby s nabídkovou cenou (volná příloha) 
Příloha č. 2: DPS (volná příloha), 
Příloha č. 3:  Harmonogram stavebních prací a dodávek zpracovaný Zhotovitelem 
Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 5: Realizační tým 
Příloha č. 6: Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu 

způsobenou jeho činností v souvislosti s plněním této smlouvy o dílo 
Příloha č. 7 :  Položkový rozpočet více a méně prací č. 1 tvořený změnovými listy 
Příloha č. 8 :  Položkový rozpočet více a méně prací č. 2 tvořený změnovými listy‘‘ 
 
 
 

3.8. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy 
výslovně jinak, zahrnuje pojem „práce“ také vícepráce dle tohoto dodatku. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 



                                    

              č.0043/2/OPRI/21                   

 

 

 

4 

 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v Registru smluv podle § 5 odst. 2) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, a to bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě do 30 dnů ode dne 
podpisu dodatku poslední smluvní stranou, které provede Městská část Praha 5. Smluvní 
strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve smlouvě či dodatku 
uveřejněném v registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 
odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4.4. Tento dodatek byl vyhotoven v 1 (jednom) stejnopise v elektronické podobě podepsaném 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost 
právního jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části č. 
29/780/2022 ze dne 20.06.2022. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Položkový rozpočet více a méně prací č. 2 tvořený změnovými listy, která 
zároveň tvoří novou přílohu č. 8 Smlouvy. 

 
 
 
Za Objednatele:      Za Zhotovitele: 
 
V Praze dne       V Neratovicích dne 
 
 
 
 
…………………………………………       …………………………………… 
       

Mgr. Renáta Zajíčková     Ing. Aleš Kocourek 
starostka MČ Praha 5     jednatel společnosti 

Ing. Aleš 

Kocourek

Digitálně podepsal 

Ing. Aleš Kocourek 

Datum: 2022.06.21 

15:52:49 +02'00'

Mgr. Renáta 

Zajíčková

Digitálně podepsal 

Mgr. Renáta Zajíčková 

Datum: 2022.06.27 

09:21:41 +02'00'
































































